
  

 

DECRETO N. 9478 Del 21/06/2024 

Identificativo Atto n. 780 

DIREZIONE GENERALE ISTRUZIONE, FORMAZIONE, LAVORO 

Oggetto 

PR FSE+ 2021-2027 – PRIORITÀ 2 “ISTRUZIONE E FORMAZIONE” – OBIETTIVO SPECIFICO ESO4.6 – AZIONE 

F.2 “SOSTEGNO AI PERCORSI DI ISTRUZIONE POST-SECONDARIA” – AVVISO PUBBLICO PER LA 

REALIZZAZIONE DI UN’OFFERTA FORMATIVA NEGLI AMBITI PROFESSIONALI DEL RESTAURO DEI BENI 

CULTURALI E DELLO SPETTACOLO DAL VIVO, APPROVATO CON DECRETO N. 6589 DEL 24/04/2024: 

PROROGA DEL TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI CONTRIBUTO 

 

 
L'atto si compone di   pagine di cui  

  pagine di allegati     parte integrante

 



 
 

LA DIRIGENTE DELLA STRUTTURA  

FORMAZIONE PROFESSIONALE (IEFP) E ITS ACADEMY 

  

VISTO il Decreto n. 6589 del 24 aprile 2024, di cui si richiamano interamente le premesse 

e il dispositivo e con il quale è stato approvato l’“Avviso pubblico per la realizzazione di 

un’offerta formativa negli ambiti professionali del restauro dei beni culturali e dello 

spettacolo dal vivo in attuazione della DGR XII/1707/2023”, finanziato a valere sul 

Programma Regionale Fondo Sociale Europeo Plus 2021-2027. Il Decreto 6589/2024 è 

stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale di Regione Lombardia il 2 maggio 2024 ed è stato 

diffuso mediante i canali di comunicazione quali Cruscotto Lavoro, il sito del 

Programma Regionale Fondo Sociale Europeo Plus 2021-2027 e la piattaforma Bandi e 

Servizi;  

 

ATTESO che l’Avviso ha previsto al paragrafo C.1 “Presentazione delle domande” il 

periodo per l’adesione all’Avviso e la presentazione delle domande di contributo dalle 

ore 10:00 del giorno 30 maggio 2024 alle ore 17:00 del 1° luglio 2024;   

 

DATO ATTO che con Decreto n. 8212 del 29 maggio 2024 il periodo di adesione 

all’Avviso e di presentazione delle domande di contributo è stato modificato come 

segue: dalle ore 10:00 del 7 giugno 2024 alle ore 17:00 del 1° luglio 2024; 

 

CONSIDERATO che alla data di adozione del presente provvedimento risultano attivi 

alcuni interventi di carattere informatico sulle due piattaforme in uso per il bando in 

argomento, ossia Bandi e Servizi per la presentazione delle domande di contributo e 

SIUF (Sistema Informativo Unitario della Formazione) per la creazione e gestione delle 

offerte formative; 

 

VALUTATO di poter disporre di un periodo temporale aggiuntivo per consentire la 

risoluzione delle problematiche informatiche e il successivo completamento della 

presentazione delle domande, procedendo alla proroga del termine dal 1° luglio 2024 

(ore 17:00) al 10 luglio 2024 (ore 17:00); 

 

ATTESO che per effetto del posticipo della data di chiusura della piattaforma Bandi e 

Servizi la data originaria di conclusione dei percorsi formativi potrebbe risultare fuori dal 

periodo ammissibile, ossia i percorsi formativi potrebbero risultare non più in corso di 

svolgimento alla nuova data di presentazione delle domande; 

 

VALUTATO di ritenere ammissibili a finanziamento i percorsi formativi conclusi nel periodo 

compreso tra il 1° luglio 2024 e il 10 luglio 2024; 

 

RITENUTO inoltre di considerare i percorsi formativi, la cui conclusione era stata 

ipotizzata nel periodo compreso tra il 1° luglio 2024 e il 10 luglio 2024, rientranti nella 



 
 

categoria “non ancora conclusi alla data di presentazione della domanda di 

contributo”; 

  

VISTI la Legge Regionale 7 luglio 2008, n. 20 “Testo unico delle leggi regionali in materia 

di organizzazione e personale” e i Provvedimenti Organizzativi della XII Legislatura;   

  

DECRETA 

   

 Per le motivazioni espresse in premessa e qui interamente richiamate:   

  

1. di modificare il periodo previsto dall’“Avviso pubblico per la realizzazione di 

un’offerta formativa negli ambiti professionali del restauro dei beni culturali e 

dello spettacolo dal vivo in attuazione della DGR XII/1707/2023”, approvato con 

Decreto 6589 del 24 aprile 2024, per l’adesione all’Avviso e per la presentazione 

delle domande di contributo, come da ultimo modificato con Decreto n. 8212 

del 29 maggio 2024 e fissato dalle ore 10:00 del 7 giugno 2024 alle ore 17:00 del 

1° luglio 2024; 

 

2. di prorogare il termine per l’adesione all’Avviso e la presentazione delle 

domande di contributo al giorno 10 luglio 2024 alle ore 17:00; 

 

3. di ritenere ammissibili a finanziamento i percorsi formativi conclusi nel periodo 

compreso tra il 1° luglio 2024 e il 10 luglio 2024; 

 

4. di considerare i percorsi formativi, la cui conclusione era stata ipotizzata nel 

periodo compreso tra il 1° luglio 2024 e il 10 luglio 2024, rientranti nella categoria 

“non ancora conclusi alla data di presentazione della domanda di contributo”; 

 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale 

della Regione Lombardia (BURL) e sul portale istituzionale di Regione Lombardia 

- www.regione.lombardia.it - Sezione Bandi; 

 

6. di attestare che contestualmente alla data di adozione del presente atto si 

provvede alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013. 
 

 

 La Dirigente 

 VALERIA MARZIALI 

  

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 


